2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2018    № 352
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации  Верхнебуреинского муниципального района от  28.06.2016  № 406 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов, в границах  Верхнебуреинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014  № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического  развития в Российской Федерации»  и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с  действующим законодательством, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «Порядок организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов, в границах  Верхнебуреинского муниципального района»  утвержденного постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от  28.06.2016  № 406  следующее изменение:
1.1.Дополнить настоящий Порядок главой 8 следующего содержания:
«8. Порядок организации и проведения проверок резидентов на территориях опережающего социально-экономического развития.
8.1 Порядок организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Верхнебуреинского района в отношении резидентов  территорий опережающего социально-экономического  развития осуществляется в соответствии с п. 4.1 ст. 1 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст. 24 Федерального закона от 29.12.2014 № 473-ФЗ « О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации»,  Постановления Правительства РФ от 22.10.2015 № 1132 «О совместных плановых проверках, проводимых в отношении резидентов территорий опережающего социально-экономического  развития органами,
уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Приказа Минвостокразвития России от 02.04.2015 № 43 « Об установлении порядка согласования проведения внеплановых проверок органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля в отношении резидентов территорий опережающего социально- экономического развития».
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава   района                                                                                      П.Ф. Титков